1

2020 年８月 20日

各 位

当社連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるバリュエンスジャパン株式会社が株式会社

NEO-STANDARD（以下、「ネオスタンダード社」という。）の全株式を取得することについて決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、ブランド品、貴金属、時計、地金、宝石及び骨董品、美術品等の買取、販売を主とした

リユース事業を行っており、一般消費者から商品を買取り、主に自社オークションを通して業者に卸販売を

する CtoBtoB のビジネスモデルを採っております。

買取においては買取専門店「なんぼや」を中心とした出店推進により強化しており、全国 83店舗（2020

年５月末時点）を展開しております。

ネオスタンダード社は１都５県において中古買取店 54店舗を展開しており、今回の株式取得により当社グ

ループの買取体制の強化が可能となると判断いたしました。

２．株式を取得する当該子会社の概要

（１）名 称 バリュエンスジャパン株式会社

（２）本 店 所 在 地 東京都港区港南一丁目２－70 品川シーズンテラス 28階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 藤田 桂

（４）事 業 内 容 ブランド品、貴金属、宝石等の買取・販売

（５）資 本 金 1,000万円

（６）設 立 年 月 日 2019年９月

３．異動する子会社（孫会社）の概要

（１）名 称 株式会社 NEO-STANDARD

（２）本 店 所 在 地 東京都墨田区押上三丁目 25-17

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤大

（４）事 業 内 容 ・ユーズドブランド品及びリユース品の買取業務

・オークション出品代行業務

・時計修理、オーバーホール業務等

（５）資 本 金 500万円

会 社 名 バリュエンスホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 嵜 本  晋 輔

 （コード番号：9270 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経 営 管 理 本 部 長 佐藤 慎一郎

 （TEL.03-4580-9983）

2

（６）設 立 年 月 日 2004年１月

（７）大株主及び持ち株比率 有限会社中後：100％

（８）上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年４月期 2019年４月期 2020年４月期

純 資 産 611百万円 465百万円 265百万円

総 資 産 976百万円 798百万円 632百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 611,367円 465,081円 265,973円

売 上 高 4,195百万円 4,036百万円 3,608百万円

営 業 利 益 △189百万円 △471百万円 △206百万円

経 常 利 益 △191百万円 △463百万円 △211百万円

当 期 純 利 益 111百万円 △146百万円 △199百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 111,857円 △146,286円 △199,107円

１ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

４．株式取得の相手先の概要

（１）名 称 有限会社中後

（２）本 店 所 在 地 東京都港区芝大門一丁目６－６

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤 規之

（４）事 業 内 容 ・不動産の賃貸、管理、保有および運用

・有価証券の取得、保有および運用

・物品の販売等

（５）資 本 金 相手先の希望により、記載を控えさせていただきます。

（６）設 立 年 月 日 2003年３月

（７）純 資 産 相手先の希望により、記載を控えさせていただきます。

（８）総 資 産 相手先の希望により、記載を控えさせていただきます。

（９）大株主及び持ち株比率 相手先の希望により、記載を控えさせていただきます。

（10）上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合 0.0％）

（２）取 得 株 式 数 1,000株（議決権所有割合 100.0％）

（３）取 得 価 額 相手先との協議により開示を控えさせていただきますが、取得価

額の算定にあたっては第三者機関によりデューデリジェンスを実

施し、将来の収益力の見積もりや現時点での資産状況を踏まえ決

定しております。

（４）異動後の所有株式数 1,000株（議決権所有割合 100.0％）

3

６．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 2020 年８月 20日

（２）株式譲渡契約締結日 2020 年８月 20日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2020 年９月 30日（予定）

７．今後の見通し

本株式取得が今期の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上